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Öz 

Bu çalışmanın amacı; Aydın Adnan Menderes Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi öğrencilerinin 

yaşam kalitesi ve mutluluk düzeylerinin belirlenmesi ve farklı değişkenler açısından 

incelenmesidir. Araştırmaya %65’i kadın, %35’i erkek olmak üzere 200 öğrenci katılmıştır. 

Çalışmada; öğrencilerin yaşam kalitesi düzeylerini ölçmek için “Doğanay ve Sarı” (2004) 

tarafından geliştirilen “Üniversite Yaşam Kalitesi Ölçeği” (ÜYKÖ); mutluluk düzeylerini ölçmek 

için ise; Hills ve Argyle’nin (2002) geliştirdiği, Doğan ve Çötok’un (2011) Türkçe’ ye uyarladığı 

Mutluluk ölçeği kullanılmıştır. Araştırma istatistiğinde; verilerin normal dağılım göstermeleri 

sebebiyle parametrik testler olan bağımsız örnekler t-testi ve ANOVA kullanılmıştır. Kişisel 

özellikler frekans ve yüzde değerleri analiz edilmiştir. Öğrencilerin yaşam kalitesi ve mutluluk 

düzeylerini belirlemek için tanımlayıcı istatistiklerden faydalanılmıştır. Ayrıca yaşam kalitesi ile 

mutluluk arasındaki ilişkiyi tespit için basit kısmi korelasyon yöntemleri uygulanmıştır. Verilerin 

analizi sonucunda ulaşılan bulgulara göre; cinsiyet, spor yapma durumu ve spor türü değişkenlerine 

göre yapılan mukayeselerde gruplar arasında anlamlı bir farklılık olmadığı saptanmıştır. Spor 

bilimleri fakültesi öğrencilerinin yaş, fiziksel ve psikolojik dinçlik düzeyleri değişkenine göre 

yapılan karşılaştırmada gruplar arasında anlamlı düzeyde bir farklılık olmadığı görülmüştür. Ayrıca 

spor bilimleri fakültesi öğrencilerinin yaşam kalitesi düzeyleri ve mutluluk düzeylerinin 

ortalamalarının orta seviyenin üstünde olduğu gözlemlenmiştir. Ayrıca spor bilimleri fakültesi 

öğrencilerinin yaşam kalitesi düzeylerinin orta seviyede, mutluluk seviyelerinin ise düşük düzeyde 

olduğu tespit edilmiştir. Sonuç olarak spor bilimleri fakültesi öğrencilerinin yaşam kalitesi ile 

mutluluk düzeylerinin olumlu yönde düşük düzeyde ilişkisi olduğu tespit edilmiştir. Diğer bir 

deyişle, öğrencilerin yaşam kalitesi arttıkça, mutluluk seviyeleri de artacaktır. 

Anahtar kelimeler:  Spor Bilimleri, Mutluluk, Yaşam Kalitesi. 

Investigation of the Relationship Between Aydın Adnan 

Menderes University Sports Sciences Faculty Students' Quality of 

Life and Happiness Levels 

Abstract  

The aim of this study; Aydın Adnan Menderes University Sports Science Faculty students' life quality and 

happiness levels were determined and examined in terms of different variables. The research participated in 

200 students, 65% female, and 35% male.  In the study; “University Life Quality Scale” (ÜYKÖ) developed 

by “Doğanay and Sarı” (2004) to measure students' quality of life; to measure happiness levels; Happiness 

Scale developed by Hills and Argyle (2002) and adapted to Turkish by Doğan and Çötok (2011) was used. In 

research statistics; Independent samples t-test and ANOVA, which are parametric tests, were used due to the 

normal distribution of the data. Personal characteristics, frequency, and percentage values were examined.  To 

determine the quality of life and happiness levels of students descriptive statistics were benefited.  Also, to 

determine the relationship between quality of life and happiness simple partial correlation methods were used. 

According to the findings obtained as a result of the analysis of the data; In the comparisons made according 

to the variables of gender, sports status, and sports type, there was no determined significant difference 

between the groups. In the comparison made according to the variables of age, physical, and psychological 

vigor levels of the faculty of sports sciences students, it was seen that there was no observed significant 

difference between the groups.  Also, it has been determined that the quality of life level of the students of the 

faculty of sports science is at a medium level and their happiness level is at a low level. As a result, it was 

determined that the quality of life and happiness levels of the students of the faculty of sports were positively 

and low-level.  In other words, when students' quality of life increases, their happiness level will increase. 

Keywords:  Sports Sciences, Happiness, Quality of Life. 
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Giriş 

İnsanlık tarihinin başlangıcından yani binlerce yıl öncesinden bu yana insanın 

kendini ve ailesini doğa karşısında korumak amacı ile geliştirdiği eylemler bütünü olarak 

görülen spor sonraki zamanlarda boş zaman değerlendirme ve rekreasyon olarak vücut 

bulmuştur. Ayrıca spor fiziki, sosyal, zihinsel ve kültürel bağlamda katkı sağlayarak daha 

sağlıklı toplumların oluşmasına zemin hazırlamıştır. (Alpman, 1972; Fişek, 1988; Corbin ve 

ark., 2008; Sunay, 2016). Eğitim aracı olarak beden eğitimi ve spor, kişisel yönden sağlığı, 

karakter gelişimi, moral ve verimliliği, milli yönden; sağlam, güçlü, ortak duygu ve 

davranışları yüksek bir insan gücü potansiyeli ile doğrudan ilgili, etkili bir eğitim 

faaliyetidir. Bu bağlamda beden eğitimi ve spor aktiviteleri sağlıklı yaşamak için boş zamanı 

değerlendirme, kişinin kendisine olan güvenini güçlendirme, etkili iletişim ve aktif bir 

yaşamın kazandırılması amacı gütmektedir. Spor unsurunun eğitim kurumunun parçası 

olarak toplumsal değerlerin bireye öğretilmesi, bireyin kendi vücudunu kontrol altında 

tutabilmesi, yaşam düzenini öğretmesi gibi rolleri vardır. Bu bakımdan zihni ve fikri 

gelişimin ancak bedensel gelişmeyle uyumlu ve dengeli olması durumunda insanın ve 

toplumun daha sağlıklı, dengeli, mutlu, uzun ömürlü, başarılı ve verimli olabileceği yönünde 

görüşler vardır. (D. P. T. ,1985, s. 53; Lumpkin, 1990; Mil ve Şanlı, 2015).  

Yaşam kalitesi, hayattan alınan memnuniyet ve mutluluk şeklinde açıklanabileceği 

gibi bireylerin kültür ve değerler sisteminde, kendi vaziyetlerini idrak etme olarak ta 

açıklanabilir. Yaşam kalitesi çerçevesini, insanların fiziksel işlevleri, psikolojileri, aile içi ve 

dışı sosyal bağları, çevreyle etkileşimleri ve inançları oluşturmaktadır. (Arslantaş ve ark., 

2006). Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) yaşam kalitesini ‘bireyin içinde yaşadığı hars ve değerler 

bağlamında; hedefleri, umutları, standartları ve ilgilerine bağlı olarak insanların yaşadıkları 

konumlarını algılaması olarak ifade edilmektedir (WHO, 1996; Norekyal ve ark., 2007). 

Yaşam kalitesi, kişinin içinde yaşadığı sosyokültürel platformda kendi sağlığını sübjektif 

olarak kavraması olarak ifade edilmektedir. (Zorba 2008, Zorba ve Saygın 2009). Yaşam 

kalitesi, günlük yaşamda, belli yaşam şartlarında bireysel memnuniyeti etkileyen 

rahatsızlıkların fiziksel, zihinsel ve sosyal etkilerine bireysel yanıtlar olarak 

tanımlanmaktadır (Beal ve ark., 2004, Eser ve ark. 2008, Üneri ve ark., 2007). Yaşam 

kalitesi, yaşam memnuniyeti ve hazzının birinin algısını yansıtan çok boyutlu bir kavramdır 

(Varni ve ark, 2006).  

Mutluluk, kişinin sezdiği müspet duyguların negatif duygulardan fazla olması ve 

genel olarak hayattan alınan haz olarak açıklanmaktadır (Özdemir ve Koruklu, 2011). 

Geçmişten günümüze insanoğlunun sürekli olarak arayış içinde olduğu ve hakkında birçok 
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bireyin söylemde bulunduğu mutluluk; sofistike ve duygusallık ihtiva eden ve bireyin 

yaşadığı hadiselerden etkilenen bir konsept olarak, bugün evrende araştırma konularının en 

önemlilerinden biri haline gelmiştir (Annas, 1993; Gilman, Huabner & Laughlin, 2000; 

Gökdemir-Dumludağ, 2011). Öznel iyi olma ya da öznel iyi oluş ile aynı anlamda kullanılan 

mutluluk kavramı olumlu psikolojinin ortaya çıkışı ile sosyal, politik ve ekonomik alanlarda 

incelenir (Sheldon ve Lyubomirsky, 2004; Lyubomirsky, Sheldon ve Schkade, 2005; Doğan, 

2016). Yapılan araştırmalara göre mutlu insanların mutsuzlara insanlara oranla daha sağlıklı 

oldukları, hayattan daha çok haz aldıkları, yaratıcılıklarının fazla olduğu, kişilerarası ve 

duygusal ilişkilerde başarılarının arttığı görülmektedir. Ayrıca; elde edilen bulgulara göre 

mutluluğun insanlar üzerinde olumlu etkileri olduğu bilinmektedir (Aksoy ve ark., 2017).  

Bu araştırmada Aydın Adnan Menderes Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi’nde 

öğrenim gören öğrencilerin yaşam kalitesi ve mutluluk seviyelerinin belirlenmesi ve farklı 

değişkenler açısından incelenmesi amaçlanmıştır. 

Araştırma aşağıda belirtilen alt problemler ışığında açıklanmaya çalışılmıştır. 

•  Spor bilimleri öğrencilerinin yaşam kalitesi ve mutluluk düzeyleri nedir?  

•  Spor bilimleri öğrencilerinin yaşam kalitesi ve mutluluk düzeylerine ilişkin 

algılarının cinsiyet, yaş, aktif spor yapma durumu, spor türü, fiziksel ve psikolojik 

dinçlik düzey değişkenlerine göre anlamlı bir farklılık var mıdır? 

•  Spor bilimleri öğrencilerinin yaşam kalitesi ile mutluluk düzeyleri arasındaki ilişki 

var mıdır?  

Gereç ve Yöntem 

Araştırmanın Modeli 

Araştırma betimsel tarama modeli kullanılmıştır. Bu model, bir örneklemdeki 

bireylerin verilerinin bir ve birden çok değişkene göre nasıl dağılım gösterdiğini ortaya 

çıkarmak amacıyla kullanılmaktadır. Tarama modeli kullanılan araştırmalarda evrenin 

bütününden veri toplamaktansa, evrenin belirli bir kısmından yani belirli bir örneklemden 

veri toplanabilmektedir (Büyüköztürk ve ark., 2012). 

 

Katılımcılar 

Araştırmanın evrenini, Aydın Adnan Menderes Üniversitesi Spor Bilimleri 

Fakültesi’nde öğrenim gören öğrenciler oluşturmaktadır. Araştırmanın örneklemi ise; Aydın 

Adnan Menderes Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi’nde gelişigüzel örnekleme 
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yöntemine göre seçilen 200 öğrenciden oluşmaktadır. Gelişigüzel örnekleme yöntemi o an, 

orda tesadüfen bulunan bireyler üzerinde yapılan örneklemedir (Karasar, 2005). 

Araştırmanın katılımcıları farklı takım (futbol, basketbol ve hentbol) ve bireysel (tenis, 

atletizm ve yüzme) spor yapan öğrencilerden oluşmaktadır. 

 

Veri Toplama Araçları 

Araştırmada veri toplama aracı olarak Kişisel Bilgi Formu, Üniversite Yaşam 

Kalitesi Ölçeği, Oxford Mutluluk Ölçeği kullanılmıştır. 

 

Kişisel Bilgi Formu 

Araştırmacılar tarafından geliştirilen bilgi formunda katılımcıların yaşı, cinsiyeti, 

aktif spor yapma durumu, spor türü, fiziksel ve dinçlik düzeyi hakkında bilgi veren öğeler 

bulunmaktadır. 

 

Üniversite Yaşam Kalitesi Ölçeği  

Yaşam kalitesi düzeyini ölçmek için kullanılan Üniversite Yaşam Kalitesi Ölçeği 

Doğanay ve Sarı (2004) tarafından geliştirilmiştir. Ölçek, 33 maddeden oluşan 5’li likert 

tipindedir. Ölçekten alınabilecek en düşük puan 33, en yüksek puan 165’tir. Araştırma 

verileri ölçeğin toplamından alınan puanlar doğrultusunda değerlendirilmeye çalışılmıştır.  

Ölçeğin Cronbach Alfa iç tutarlık katsayısı toplam puan için .81 olarak bulunmuştur. 

 

Oxford Mutluluk Ölçeği 

Mutluluğu ölçmek için Hills ve Argyle (2002) tarafından geliştirilmiş olan ölçek 

Doğan ve Çötok (2011) tarafından Türkçe’ye uyarlanmıştır. Ölçek tek boyuttan oluşan 7 

madde ve 5’li Likert tipindedir. 1 ve 7. Maddeleri ters puanlanmaktadır. Ölçekten 

alınabilecek en yüksek puan 35, en düşük puan 7’dir. Ölçekten elde edilen puanlar, bireydeki 

mutluluk düzeyinin yüksekliğini belirtmektedir. Araştırma verileri ölçeğin toplamından 

alınan puanlar neticesinde değerlendirilmeye çalışılmıştır. Ölçeğin Cronbach Alfa iç tutarlık 

katsayısı toplam puan için .76 olarak hesaplanmıştır. 

 

Verilerin Analizi 

Araştırma verilerinin analiz edilmesinde SPSS 25.00 istatistiki paket programı 

kullanılmıştır. Bu araştırmada kişisel özellikler frekans ve yüzde değerleri analiz edilmiştir. 

Değişkenlerdeki normal dağılıma uygunluk Kolmogorov-Smirnov ile test edilmiştir. 
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Verilerin normal dağılım göstermesi neticesinde parametrik analizler uygulanmıştır. 

Verilerin analizinde tanımlayıcı istatistikler, bağımsız örneklem t-testi, one-way anova 

kullanılmıştır. Sonuçların yorumlanmasında .05 anlamlılık düzeyi kullanılmıştır.  

 

Bulgular 

Araştırmaya katılan öğrencilerin yaş, cinsiyet, aktif spor yapma durumu, spor türü, 

fiziksel ve dinçlik düzeyi değişkenlerine göre açıklayıcı bilgiler aşağıdaki tablolarda 

belirtilmiştir. 

Tablo 1 

Spor bilimleri öğrencilerinin demografik bilgilerine ilişkin frekans ve yüzde analizleri  

  N % 

Cinsiyet 
Erkek 130 65,0 

Kadın 70 35,0 

Yaş 

18-19 70 35,0 

20-21 51 25,5 

22-23 48 24,0 

24 ve üzeri 31 15,5 

Aktif Spor Yapma 
Evet 123 61,5 

Hayır 77 38,5 

Spor türü 
Takım Sporları 150 75,0 

Bireysel Sporlar 50 25,0 

Fiziksel Dinçlik Düzeyinizi 

Nasıl İfade Edersiniz 

Çok iyi 55 27,5 

İyi  74 37,0 

Orta 55 27,5 

Zayıf 9 4,5 

Çok zayıf 7 3,5 

Psikolojik Dinçlik Düzeyinizi 

Nasıl İfade Edersiniz 

Çok iyi 46 23,0 

İyi  71 35,5 

Orta 55 27,5 

Zayıf 12 6,0 

Çok zayıf 16 8,0 

Araştırmaya katılım gösteren öğrencilerin “cinsiyet” değişkenine ilişkin veriler 

incelendiğinde katılımcıların %65,0’inin kadın, %35,0’inin ise erkek olduğu görülmektedir. 

Kadın öğrencilerin erkek öğrencilere oranla daha fazla katılım sağladığı görülmektedir. 

Öğrencilerin “yaş” değişkenine ilişkin veriler incelendiğinde katılımcıların %35,0’ini 18-19 

yaş, %25,5’inin 20-21, %24,0’ünün 22-23 yaş, %15,5’inin ise 24 ve üzeri yaş grubundan 

oluştuğu görülmektedir. Öğrencilerin “aktif spor yapma” değişkenine ilişkin veriler 

incelendiğinde katılımcıların %61,5’inin aktif spor yapan, %38,5’inin aktif spor yapmayan 

olduğu görülmektedir. Araştırmaya en fazla katılımın aktif spor yapanlardan olduğu 

anlaşılmaktadır. Öğrencilerin “spor türü” değişkenine ilişkin veriler incelendiğinde 

katılımcıların %75,0’inin takım sporu yapan, %25,0’inin bireysel spor yapan bireylerden 

oluştuğu görülmektedir. Araştırmaya aktif spor yapan sporcuların daha fazla katılım 

gösterdiği anlaşılmaktadır. Öğrencilerin “fiziksel dinçlik düzeyini ifade” değişkenine ilişkin 
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veriler incelendiğinde katılımcıların %27,5’inin çok iyi, %37,0’sinin iyi, %27,5’inin orta, 

%4,5’inin zayıf, %3,5’inin çok zayıf olduğu görülmektedir. Öğrencilerin “psikolojik dinçlik 

düzeyini ifade” değişkenine ilişkin veriler incelendiğinde katılımcıların %23,0’ünün çok iyi, 

%35,5’inin iyi, %27,5’inin orta, %6,0’sının zayıf, %8,0’inin çok zayıf olduğu 

görülmektedir.  

Tablo 2  

Spor bilimleri öğrencilerinin yaşam kalitesi ve mutluluk düzeyleri  

 N 𝐗 Ss 

Yaşam Kalitesi  457 101,510 21,290 

Mutluluk 457 10,590 5,725 

Tablo 2 incelendiğinde; Spor bilimleri öğrencilerinin yaşam kalitesi düzeyleri 

incelendiğinde 33 maddelik ölçekten alınabilecek en yüksek puan 165, en düşük puan 33’tür. 

Bu bağlamda, araştırmaya katılım sağlayan öğrencilerin yaşam kalitesi algılarının orta 

seviyede olduğu tespit edilmiştir (X= 101,510; Ss=21,290). 

Spor bilimleri öğrencilerinin mutluluk düzeyleri incelendiğinde 7 maddelik ölçekten 

alınabilecek en yüksek puan 35, en düşük puan 7’dir. Bu bağlamda, araştırmaya katılım 

sağlayan öğrencilerin mutluluk düzeylerinin düşük seviyede olduğu tespit edilmiştir (X= 

10,590 Ss=5,725). 

Tablo 3 

Spor bilimleri öğrencilerinin yaşam kalitesi ve mutluluk düzeylerine ilişkin algıların cinsiyet 

değişkenine göre analizi 

 Cinsiyet N 𝐗 Ss t P 

Yaşam Kalitesi 
Kadın 130 101,361 20,489 

-,134 ,893 
Erkek 70 101,785 22,854 

Mutluluk 
Kadın 130 10,292 5,231 

-1,002 ,317 
Erkek 70 11,142 6,548 

Tablo 3 incelendiğinde, öğrencilerin yaşam kalitesi ve mutluluk düzeyleri ile cinsiyet 

arasında anlamlı fark olmadığı görülmüştür. Ancak öğrencilerin yaşam kalitesi ve mutluluk 

ölçeklerinden alınan ortalama puanlar incelendiğinde erkeklerin az farkla da olsa kadınlara 

oranla yaşam kalitesi ve mutluluk düzeylerinin daha fazla olduğu söylenebilir. 
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Tablo 4 

Spor bilimleri öğrencilerinin yaşam kalitesi ve mutluluk düzeylerine ilişkin algıların yaş 

değişkenine göre analizi 

 Yaş N 𝐗 Ss F p 

Yaşam Kalitesi 

18-19 70 98,942 23,769 

,686 ,562 
20-21 51 102,568 22,005 

22-23 48 104,437 19,987 

24 ve üzeri 31 101,032 15,5937 

Mutluluk 

18-19 70 9,828 5,391 

,648 ,585 
20-21 51 10,862 6,206 

22-23 48 11,083 5,873 

24 ve üzeri 31 11,096 5,491 

Tablo 4 incelendiğinde, öğrencilerin yaşam kalitesi ve mutluluk düzeyleri ile yaş 

arasında anlamlı fark olmadığı tespit edilmiştir. Ancak öğrencilerin yaşam kalitesi 

ölçeğinden alınan ortalama puanlar incelendiğinde 22-23 yaş grubundaki öğrencilerin diğer 

yaş grubundaki öğrencilere kıyasla yaşam kalitesi algılarının daha fazla olduğu söylenebilir. 

Öğrencilerin mutluluk ölçeğinden aldıkları ortalama puanlar incelendiğinde ise; yaş 

ilerledikçe mutluluk düzeylerinin arttığı görülmektedir.  

Tablo 5 

Spor bilimleri öğrencilerinin yaşam kalitesi ve mutluluk düzeylerine ilişkin algıların aktif 

spor yapma değişkenine göre analizi  

 Aktif Spor Yapma N 𝐗 Ss F p 

Yaşam Kalitesi 
Evet 123 101,081 22,606 

-,359 ,720 
Hayır 77 102,194 19,125 

Mutluluk 
Evet 123 10,748 5,861 

,492 ,623 
Hayır 77 10,337 5,528 

Tablo 5 incelendiğinde, öğrencilerin yaşam kalitesi ve mutluluk düzeyleri ile spor 

yapma durumları arasında anlamlı fark olmadığı görülmüştür. Ancak öğrencilerin yaşam 

kalitesi ölçeğinden alınan ortalama puanlar incelendiğinde spor yapmadığını ifade eden 

öğrencilerin, spor yaptığını ifade eden öğrencilere oranla yaşam kalitesi algılarının daha 

fazla olduğu söylenebilir. Öğrencilerin mutluluk ölçeğinden aldıkları ortalama puanlar 

incelendiğinde ise; spor yapmayan öğrencilere oranla spor yapan öğrencilerin mutluluk 

düzeylerinin daha çok olduğu görülmektedir.  
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Tablo 6  

Spor bilimleri öğrencilerinin yaşam kalitesi ve mutluluk düzeylerine ilişkin algıların spor 

türü değişkenine göre analizi 

 Spor Türü N 𝐗 Ss t p 

Yaşam Kalitesi 
Takım Sporları 150 102,206 22,011 

,801 ,424 
Bireysel Spor 50 99,420 19,016 

Mutluluk 
Takım Sporları 150 10,313 5,945 

-1,185 ,237 
Bireysel Spor 50 11,420 4,969 

Tablo 6 incelendiğinde, öğrencilerin yaşam kalitesi ve mutluluk düzeyleri ile spor 

türü arasında anlamlı fark olmadığı görülmüştür. Ancak öğrencilerin yaşam kalitesi 

ölçeğinden alınan ortalama puanlar incelendiğinde takım sporlarıyla ilgilenen öğrencilerin, 

bireysel spor yapan öğrencilere oranla yaşam kalitesi algılarının daha fazla olduğu 

söylenebilir. Öğrencilerin mutluluk ölçeğinden aldıkları ortalama puanlar incelendiğinde 

ise; bireysel sporlarla ilgilenen öğrencilerin takım sporu yapan öğrencilere oranla daha çok 

mutluluk düzeyine sahip oldukları görülmektedir.  

Tablo 7 

Spor bilimleri öğrencilerinin yaşam kalitesi ve mutluluk düzeylerine ilişkin algıların fiziksel 

dinçlik düzeyi değişkenine göre analizi 

 Fiziksel Dinçlik Düzeyi N 𝐗 Ss F p 

Sosyalleşme Kaygısı 

 

Çok iyi 55 104,745 24,015 

2,369 ,054 

İyi 74 101,864 21,265 

Orta 55 95,145 18,588 

Zayıf 9 112,000 13,765 

Çok Zayıf 7 108,857 16,797 

Bireysel Kaygı 

Çok iyi 55 10,309 6,554 

,404 ,805 

İyi 74 11,162 5,522 

Orta 55 10,400 5,307 

Zayıf 9 10,111 5,085 

Çok Zayıf 7 8,857 5,698 

Tablo 7 incelendiğinde, öğrencilerin yaşam kalitesi ve mutluluk düzeyleri ile fiziksel 

dinçlik düzeyi arasında anlamlı fark olmadığı görülmüştür. Ancak öğrencilerin yaşam 

kalitesi ölçeğinden alınan ortalama puanlar incelendiğinde fiziksel dinçlik düzeylerinin zayıf 

olduğunu ifade eden öğrencilerin, diğer fiziksel dinçlik düzeylerdeki öğrencilere oranla 

yaşam kalitesi algılarının daha fazla olduğu söylenebilir. Öğrencilerin mutluluk ölçeğinden 

aldıkları ortalama puanlar incelendiğinde ise; fiziksel dinçlik düzeylerinin iyi olduğunu ifade 

eden öğrencilerin, diğer fiziksel dinçlik düzeylerdeki öğrencilere oranla daha çok mutluluk 

düzeyine sahip oldukları görülmektedir.  
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Tablo 8 

 Spor bilimleri öğrencilerinin yaşam kalitesi ve mutluluk düzeylerine ilişkin algıların 

psikolojik dinçlik düzeyi değişkenine göre analizi 

 Psikolojik Dinçlik Düzeyi N 𝐗 Ss F p 

Sosyalleşme Kaygısı 

 

Çok iyi 46 107,195 24,302 

1,915 ,109 

İyi 71 100,619 21,317 

Orta 55 96,872 20,484 

Zayıf 12 98,333 16,615 

Çok Zayıf 16 107,437 13,446 

Bireysel Kaygı 

Çok iyi 46 10,869 6,907 

1,547 ,190 

İyi 71 11,507 5,608 

Orta 55 10,145 4,527 

Zayıf 12 9,750 6,107 

Çok Zayıf 16 7,875 5,512 

Tablo 8 incelendiğinde, öğrencilerin yaşam kalitesi ve mutluluk düzeyleri ile 

psikolojik dinçlik düzeyi arasında anlamlı fark olmadığı görülmüştür. Ancak öğrencilerin 

yaşam kalitesi ölçeğinden alınan ortalama puanlar incelendiğinde psikolojik dinçlik 

düzeylerinin çok zayıf olduğunu ifade eden öğrencilerin, diğer psikolojik dinçlik 

düzeylerdeki öğrencilere oranla yaşam kalitesi algılarının daha fazla olduğu söylenebilir. 

Öğrencilerin mutluluk ölçeğinden aldıkları ortalama puanlar incelendiğinde ise; psikolojik 

dinçlik düzeylerinin iyi olduğunu ifade eden öğrencilerin, diğer psikolojik dinçlik 

düzeylerdeki öğrencilere oranla daha yüksek mutluluk düzeyine sahip oldukları 

görülmektedir.  

Tablo 9 

Spor bilimleri öğrencilerinin yaşam kalitesi ile mutluluk arasındaki ilişki  

  Mutluluk 

Yaşam Kalitesi 

Pearson Korelasyon .202** 

Sig. .004 

Tablo 9 incelendiğinde; Spor Bilimleri Fakültesi öğrencilerinin yaşam kalitesi ve 

mutluluk düzeyleri arasında düşük düzeyde ve pozitif yönde ilişki olduğu tespit edilmiştir. 

Elde edilen bu sonuçlar doğrultusunda öğrencilerin yaşam kalitesi algılarının mutluluğun 

düşük düzeyde de olsa yordayıcısı olduğu görülmektedir.  

Tartışma ve Sonuç 

Bu çalışma spor bilimleri fakültesinde öğrenim gören öğrencilerin yaşam kalitesi ve 

mutluluk düzeyleri belirlenerek farklı değişkenler açısından incelenmesi amacıyla 

yapışmıştır.  

Spor bilimleri öğrencilerinin yaşam kalitesi düzeyleri incelendiğinde araştırmaya 

katılım sağlayan bireylerin yaşam kalitesi düzeylerinin orta seviyede olduğu tespit edilmiştir 
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(X= 101,510; Ss=21,290). Öğrencilerinin mutluluk düzeyleri incelendiğinde ise araştırmaya 

katılım sağlayan bireylerin mutluluk düzeylerinin düşük seviyede olduğu tespit edilmiştir 

(X= 10,590; Ss=5,725). 

Öğrencilerin yaşam kalitesi ve mutluluk düzeyleri ile cinsiyet arasında anlamlı fark 

olmadığı görülmüştür. Ancak öğrencilerin yaşam kalitesi ve mutluluk ölçeklerinden alınan 

ortalama puanlar incelendiğinde erkeklerin az farkla da olsa kadınlara oranla yaşam kalitesi 

ve mutluluk düzeylerinin daha fazla olduğu saptanmıştır. Bu sonucun kadınların erkeklere 

oranla daha fazla sorumluluk sahibi olması, cinsiyet ayrımcılığının kadınlar üstündeki 

olumsuz etkisi gibi faktörlerin kadınların yaşam kalitesi ve mutluluk düzeylerinin daha 

düşük olmasına sebep olduğu düşünülmektedir. Literatür incelendiğinde benzer çalışmalara 

rastlanmıştır. Eroğlu ve Parlar (2018) tarafından yapılan çalışmanın bulgularına göre 

cinsiyet değişkeninin mutluluk algısı üzerinde anlamlı bir farklılık oluşturmadığı sonucuna 

varmışlardır. Akyüz (2018)’ün yaptığı çalışma da ise yaşam kalitesi ile cinsiyet arasından 

anlamlı bir farklılık olmadığı belirlenmiştir. Her iki çalışmanın sonucu da mevcut çalışmanın 

sonucuyla örtüşmektedir. Ulukan (2020)’ın yapmış olduğu çalışmaya göre ise cinsiyet ile 

mutluluk arasında kadınların lehine anlamlı farklılık olduğu bulunmuştur. Bu çalışmanın 

sonucu mevcut çalışmanın sonucunu desteklememektedir. 

Öğrencilerin yaşam kalitesi ve mutluluk düzeyleri ile yaş arasında anlamlı fark 

olmadığı görülmüştür. Ancak öğrencilerin yaşam kalitesi ölçeğinden alınan ortalama puanlar 

incelendiğinde 22-23 yaş grubundaki öğrencilerin diğer yaş grubundaki öğrencilere oranla 

yaşam kalitesi algılarının daha fazla olduğu söylenebilir. Ayrıca yaş ilerledikçe yaşam 

kalitesinin arttığı ve belirli bir yaştan sonra yaşam kalitesinde bir düşüş olduğu 

gözlemlenmiştir. Bu sonuç daha genç yaştaki öğrencilerin hedefledikleri noktalara ulaşması 

sonucu yaşam kalitelerinde yükselmeler olduğu, yaş ilerledikçe doyumun azaldığı, hedeflere 

ulaşmada kararlılığın yitirilmesi sonucu da öğrencilerin yaşam kalitelerinde düşüşün olması 

ile açıklanabilir. Öğrencilerin mutluluk ölçeğinden aldıkları ortalama puanlar incelendiğinde 

ise; yaş ilerledikçe mutluluk düzeylerinin arttığı görülmektedir. Yaş ilerledikçe mutluluk 

düzeylerinin artmış olduğu görülse de genel olarak öğrencilerin mutluluk düzeyleri düşük 

seviyededir. Buna sebep olarak öğrencilerin bulundukları yerin beklentilerini 

karşılamadıkları, belirledikleri hedeflerde kırılmalar yaşanması gibi faktörlerden 

kaynaklandığı düşünülmektedir. Mutluluğun yaş üzerindeki etkisi üzerine yapılan bazı 

çalışmalarda gençlerin yaşlılardan daha mutlu olduğu saptanırken, bazı çalışma ve görüşler 

de yaşlıların daha fazla deneyim ve başarı kazanmış olmalarından dolayı daha fazla mutlu 
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olduğu belirlenmiştir. Yine bu alanda farklı bir görüş ise genç yaşlarda mutluluğun fazla orta 

yaşlarda mutluluk oranlarında azalma ve yaş ilerledikçe mutluluğun tekrar kazanılması 

üzerine olduğu belirlenmiştir (Conceicao ve Bandura, 2008; Tan, ve ark., 2006; 

Blanchflower ve Oswald, 2004). Gülmez (2013) tarafından yapılan bir çalışma da ise yaşam 

kalitesinin yaş değişkenine göre anlamlı düzeyde bir farklılık olmadığı bulunmuştur. Bu 

çalışmanın sonucu mevcut çalışmanın sonucu ile paralellik göstermektedir.  

Öğrencilerin yaşam kalitesi ve mutluluk düzeyleri ile spor yapma durumları arasında 

anlamlı fark olmadığı görülmüştür. Ancak öğrencilerin yaşam kalitesi ölçeğinden alınan 

ortalama puanlar incelendiğinde spor yapmadığını ifade eden öğrencilerin, spor yaptığını 

ifade eden öğrencilere oranla yaşam kalitesi düzeylerinin daha yüksek olduğu 

gözlemlenmiştir.  Aktif spor yapmasalar da spor geçmişlerinin oluşu öğrencilerinin yaşam 

kaliteleri üzerinde etkin olduğu düşünülmektedir. Öğrencilerin mutluluk ölçeğinden 

aldıkları ortalama puanlar incelendiğinde ise; spor yapan öğrencilerin spor yapmayan 

öğrencilere oranla daha yüksek mutluluk düzeyine sahip oldukları görülmektedir. Spor 

yapan bireylerin dinçlik düzeylerindeki artışın, sağlıklı bir yaşam sürdürdüklerine dair 

düşüncelerinin mutluluk düzeylerinde artışa sebep olduğu düşünülmektedir. Tavazar ve 

arkadaşlarının (2014) lise eğitimi alan genç erişkinler üzerinde yapmış oldukları bir 

çalışmada spor yapıp yapmama durumları ile yaşam kalitesi puanları değerlendirildiğinde 

spor yapanların aldıkları puanlar spor yapmayan bireylere göre daha yüksek çıkmıştır. 

Mumcu (2019)’nun beden eğitimi öğrencileri üzerinde yapmış olduğu çalışmada aktif olarak 

spor yapan ve aktif spor yapmayan öğrencilerin mutluluk ölçeği puan ortalamalarının 

istatistiksel olarak anlamlı fark tespit edilmese de aktif spor yapan öğrencilerin mutluluk 

seviyelerinin daha yüksek olduğu görülmüştür. Demir ve Duman (2017) tarafından yapılan 

bir çalışmanın sonucunda da spor yapan kişilerin, spor yapmayan kişilere oranla daha mutlu 

ve benlik saygısı düzeyi yüksek çıkmıştır. Bu çalışmaların sonuçları mevcut çalışmanın 

sonucuyla örtüşmektedir. 

Öğrencilerin yaşam kalitesi ve mutluluk düzeyleri ile spor türü arasında anlamlı fark 

olmadığı görülmüştür. Ancak öğrencilerin yaşam kalitesi ölçeğinden alınan ortalama puanlar 

incelendiğinde takım sporlarıyla ilgilenen öğrencilerin, bireysel spor yapan öğrencilere 

oranla yaşam kalitesi algılarının daha fazla olduğu söylenebilir. Çevre ilişkilerinin yaşam 

kalitesine olumlu etkisi düşünüldüğünde, takım sporu yapan bireylerin bireysel spora 

yapanlara göre daha sosyal bir yaşam sürdürmesi yaşam kalitesi düzeylerinde artışa sebep 

olduğu düşünülmektedir. Öğrencilerin mutluluk ölçeğinden aldıkları ortalama puanlar 
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incelendiğinde ise; bireysel sporlarla ilgilenen öğrencilerin takım sporu yapan öğrencilere 

oranla daha yüksek mutluluk düzeyine sahip oldukları görülmektedir. Mutluluğun bireyi 

ilgilendirmesi ve bireysel olarak kişinin kendi istediği sporla ilgilenmesi, yaptığı sporda 

başarı göstermesi mutluluğunu olumlu yönde etkilemede rol oynamaktadır. Köse ve 

arkadaşlarının (2019) spor bilimleri öğrencileri üzerinde yapmış oldukları bir çalışmada 

öğrencilerin öznel mutluluk ve zindelik düzeyleri farklı değişkenlere göre incelenmiş ve 

sonuç olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır. Ancak ortalama puanlar incelendiğinde takım 

sporu yapanların bireysel spor yapanlardan daha mutlu oldukları tespit edilmiştir. 18 yaş altı 

spor yapan adölesanların yaşam kalitesi ve beslenme durumunun ilişkisinin incelendiği bir 

çalışmada takım sporu yapanların lehine anlamlı bir farklılık olduğu tespit edilmiştir (Pulat 

Demir ve ark., 2019). Elde edilen bu sonuçlar mevcut çalışmanın sonucuyla 

örtüşmemektedir. 

Öğrencilerin yaşam kalitesi ve mutluluk düzeyleri ile fiziksel dinçlik düzeyi ifade 

etmesi arasında anlamlı fark olmadığı görülmüştür. Ancak öğrencilerin yaşam kalitesi 

ölçeğinden alınan ortalama puanlar incelendiğinde fiziksel dinçlik düzeylerinin zayıf 

olduğunu ifade eden öğrencilerin, diğer fiziksel dinçlik düzeylerdeki öğrencilere oranla 

yaşam kalitesi algılarının daha fazla olduğu gözlemlenmiştir. Bu sonucun öğrencilerin 

fiziksel dinçlik düzeylerinin ölçümü yapılmadan sadece anlık hislerine göre yanıtlama 

yapmasından kaynaklandığı düşünülmektedir.  Öğrencilerin mutluluk ölçeğinden aldıkları 

ortalama puanlar incelendiğinde ise; fiziksel dinçlik düzeylerinin iyi olduğunu ifade eden 

öğrencilerin, diğer fiziksel dinçlik düzeylerdeki öğrencilere oranla daha yüksek mutluluk 

düzeyine sahip oldukları görülmektedir. Kendini fiziksel yönden iyi hissedenlerin yaşam 

kalitelerindeki artışla paralel olarak mutluluk düzeylerindeki artış üzerinde de rol oynadığı 

düşünülmektedir.  

Öğrencilerin yaşam kalitesi ve mutluluk düzeyleri ile psikolojik dinçlik düzeyi 

arasında anlamlı fark olmadığı görülmüştür. Ancak öğrencilerin yaşam kalitesi ölçeğinden 

alınan ortalama puanlar incelendiğinde psikolojik dinçlik düzeylerinin çok zayıf olduğunu 

ifade eden öğrencilerin, diğer psikolojik dinçlik düzeylerdeki öğrencilere oranla yaşam 

kalitesi algılarının daha fazla olduğu gözlemlenmiştir. Fiziksel dinçlik düzeyinde de 

açıklandığı gibi öğrencilerin içinde bulundukları anlık duruma göre yanıt vermelerinin bu 

sonuç üzerinde beklenmedik bir etki oluşturmasına sebep olduğu düşünülmektedir. Yapılan 

araştırmalar fiziksel ve psikolojik dinçlik düzeyleri yüksek olanların yaşam kaliteleri ve 

mutluluk düzeylerinde artış olduğu yönündedir. Öğrencilerin mutluluk ölçeğinden aldıkları 
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ortalama puanlar incelendiğinde ise; psikolojik dinçlik düzeylerinin iyi olduğunu ifade eden 

öğrencilerin, diğer psikolojik dinçlik düzeylerdeki öğrencilere oranla daha yüksek mutluluk 

düzeyine sahip oldukları görülmektedir. Fiziksel ve psikolojik dinçlik düzeyinin sağlıklı 

yaşamla ilişkisi düşünüldüğünde Ulukan (2020)’ın yapmış olduğu çalışma da sağlıklı yaşam 

süren bireylerin mutluluk düzeylerinin orta seviyenin üstünde olduğu gözlemlenmiştir. Bu 

çalışmanın sonucu yapmış olduğumuz çalışmanın sonucu ile benzerlik göstermektedir. 

Demirkıran (2012) tarafından yapılan çalışmada sağlıklı beslenme alışkanlığı olan bireylerin 

yaşam kalitesi düzeylerinin arttığı bulgusuna ulaşılmıştır. Vural (2010) tarafından yapılan 

çalışma da fiziksel aktivite düzeyi ile yaşam kalitesi arasında anlamlı bir fark bulunmasa da 

yapılan çalışmalarda çoğunlukla süreğen hastalıkların engellenmesinde önemli unsurlardan 

biri olan aktif yaşam tarzının yaşam kalitesinin artırdığı tespit edilmiştir (Özdoğru, 2013; 

Yücecan, 2007; WHO, 2003).  

Spor Bilimleri Fakültesi öğrencilerinin yaşam kalitesi ve mutluluk düzeyleri arasında 

düşük düzeyde ve pozitif yönde ilişki olduğu tespit edilmiştir. Elde edilen bu sonuçlar 

doğrultusunda öğrencilerin yaşam kalitesi algılarının mutluluğun düşük düzeyde de olsa 

yordayıcısı olduğu görülmektedir. Bu sonuç, öğrencilerin yaşam kalitesi düzeyleri arttıkça 

mutluluk düzeylerinin de artacağı anlamına gelmektedir. Çakıroğlu (2007)’nun yaptığı 

“Türkiye’de Yaşam Kalitesi ve Mutluluk Arasındaki İlişki” isimli yüksek lisans tez 

çalışmasında yaşam kalitesinin artmasıyla birlikte mutluluğun da arttığı bulgusuna 

ulaşılmıştır. Diğer bir ifadeyle, yaşam kalitesinin yükseltilmesindeki temel amaç; mutluluğu 

sağlamak, geliştirmek ve artırmaktır.  Benzer bir çalışmada da yaşam kalitesi ve mutluluk 

düzeyleri arasındaki ilişki incelenmiş ve sonuç olarak yaşam kalitesi alt faktörlerinin ve 

toplam puan ortalamalarının katılımcıların mutlulukları üzerinde anlamlı bir etkiye sahip 

olduğu ve katılımcıların yaşam kalitesi düzeyleri arttıkça mutluluk düzeylerinin arttığı 

bulunmuştur (Akyüz, 2019). Genç yetişkinlerde iyimserliğin mutluluk ve yaşam doyumu 

üzerindeki etkisinin incelendiği benzer bir çalışma da mutluluk ve yaşam doyumu arasında 

pozitif yönde ilişki olduğu gözlemlenmiştir (Gülcan ve Bal, 2014). Literatür taraması 

sonucunda elde edilen bu çalışmaların bulguları mevcut çalışmanın sonucuyla paralellik 

göstermektedir. 

Öğrencilerin yaşam kalitesi ve mutluluk düzeylerini artıran unsurları belirtmek için 

çalışmalar yapılabilir. Daha geniş bir örneklem üzerinden çalışılabilir. Belirtilen spor 

branşlarının dışındaki branşlar arasında karşılaştırmalar yapılabilir.  
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